Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 23-06-2023
Insolventienummer F.03/23/86
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000285410:F001
Datum uitspraak 23-05-2023
R-C mr. G.M. Drenth
Curator mr H.E.C. Savelkoul

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Patisserie Bouvrie B.V. 23-06-2023
1

Gegevens onderneming

Rechtsvorm: besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 23-06-2023
Statutaire naam: Patisserie Bouvrie B.V. 1
Handelsnaam: Bakkerij Souren

Statutaire zetel: Maastricht

Vestigingsadres: Vijfharingenstraat 14, 6211 EC Maastricht

KvK-nummer: 14105795

Datum oprichtingsakte rechtspersoon: 10-09-2008

Datum eerste inschrijving handelsregister rechtspersoon: 18-09-2008

Startdatum onderneming: 10-09-2008

Bestuurders: M.J.H.M. Bouvrie

Aandeelhouder: Bouvrie Holding B.V.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 1071 - Vervaardiging van brood en vers banketbakkerswerk 23-06-2023
1

De vennootschap exploiteerde een bakkerij in het centrum van Maastricht. De
bakkers- en verkoopwerkzaamheden vonden beide op dezelfde locatie plaats
aan de Vijfharingenstraat 14 te Maastricht.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=757ccdf5-57f9-ed11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=38cd4a47-be6c-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 817.748,00 €12.610,00 €201.217,00
2021 € 465.969,00 € 39.227,00 € 128.454,00
2022 € 420.340,00 € 77.850,00 € 105.436,00
2023 € 109.183,00 € 2.696,00 € 95.693,00

Toelichting financiéle gegevens

De controller van de curator heeft aan de hand van de administratie van 23-06-2023
Patisserie Bouvrie BV een balans- en resultatenvergelijking gemaakt over de 1

periode 2020 tot en met 2023. Deze is als bijlage aan het verslag gehecht.

De financiéle gegevens van Patisserie Bouvrie B.V. zijn nog in onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

23-06-2023
7

1
Toelichting
Bij de failliet waren 7 personen werkzaam als bakker of als
verkoopmedewerker. De arbeidsovereenkomsten zijn na daartoe verkregen
machtiging van de RC opgezegd.
Boedelsaldo

23-06-2023
€ 178,22

1
Verslagperiode
van 23-06-2023

1

23-5-2023
t/m
23-6-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 74 uur 18 min

totaal 74 uur 18 min



Toelichting bestede uren

De werkzaamheden van de curator hebben bestaan uit onder andere het
voeren van gesprekken met het bestuur, bestudering van documenten
(contracten e.d.), het raadplegen van de registers, het aanschrijven van
bekende crediteuren en debiteuren, bestudering van aanwezige activa, het
benaderen van potentiéle doorstart kandidaten en het beantwoorden van
vragen van het personeel, beéindiging arbeidsovereenkomsten, begeleiding
UWV.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer Marcel Bouvrie is enig bestuurder en (getrapt) enig aandeelhouder
van Patisserie Bouvrie B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Patisserie Bouvrie B.V. is verzekerd tegen bestuurdersaansprakelijkheid en
schade (aan het gehuurde pand, inventaris, goederen, transport,
koelschade, lichtreclame en geld) via APC Holland. Daarnaast is Patisserie
Bouvrie B.V. verzekerd via de Goudse Schadeverzekeringen tegen
ziekteverzuim (WGA). De intermediair is Raedshuys Risicobeheer.

1.4 Huur

Patisserie Bouvrie B.V. huurde een bakkerij en kantoorruimte te Maastricht
aan de Vijfharingenstraat 14 voor een bedrag van € 4827,69 ex Btw en één
parkeerplaats (voor de bezorgauto) aan de Bredestraat in Maastricht voor
een bedrag van € 200,-- per maand exclusief Btw. De roerende zaken in het
gehuurde zijn eigendom van Patisserie Bouvrie B.V.

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft uit de eerste gesprekken met de bestuurder Patisserie 23-06-2023
Bouvrie B.V., de accountant van Patisserie Bouvrie B.V., de werknemers van 1
Patisserie Bouvrie B.V. en na een voorlopig boekenonderzoek van Patisserie

Bouvrie B.V. onderstaande informatie ontvangen over wat de oorzaak van

het faillissement van Patisserie Bouvrie B.V. zou zijn. Nader onderzoek naar

deze feiten en omstandigheden zal in de komende periode nog moeten

plaatsvinden.

Patisserie Bouvrie B.V. is gevestigd in de binnenstad van Maastricht. Voor
haar omzet was Patisserie Bouvrie B.V. afhankelijk van de drukte in de
binnenstad. Particuliere klanten kochten brood, banket en/of vlaai. Daarnaast
had Patisserie Bouvrie B.V. meerdere horecazaken als klant. Deze
horecazaken plaatsten regelmatig orders voor vlaaien etc. om deze
vervolgens aan haar klanten door te verkopen. In 2019 en 2020 (start
corona) haalde Patisserie Bouvrie B.V. een omzet van +-€ 815.000,--. In
2021 (veel coronamaatregelen, thuiswerkadvies etc.) kelderde de omzet met
zo'n kleine 50% o.a. doordat het winkelende publiek gedurende langere
periodes in de binnenstad afwezig was. Patisserie Bouvrie B.V. heeft
geprobeerd om haar kosten te verlagen. Zo werd een gedeelte van het
personeel ontslagen en de management fee werd verlaagd (vanaf 2022 nihil)
om niet te failleren.

In 2022 werden de coronamaatregelen opgeheven, maar het lukte Patisserie
Bouvrie B.V. niet om weer het klantentotaal en dus omzet van de jaren vooér
corona te halen. In 2022 startte de oorlog tussen Rusland en Oekraine. Het
gevolg van deze oorlog is de mondiale inflatie, energiecrisis en graancrisis.
Voornoemde crises werken allemaal kostenverhogend voor Patisserie Bouvrie
B.V., maar ook haar klanten. De noodzakelijke omzetcijfers om voor een
rendabele exploitatie van Patisserie Bouvrie B.V. werden niet meer gehaald.

Medio mei 2023 concludeerde de bestuurder van Patisserie Bouvrie B.V. dat
de lasten te hoog zijn om Patisserie Bouvrie B.V. succesvol te exploiteren. De
bestuurder van Patisserie Bouvrie B.V. heeft vervolgens zelf het faillissement
van Patisserie Bouvrie B.V. aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-06-2023

1
7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 23-06-2023

1
7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

25-5-2023 7 Aan alle werknemers van Patisserie Bouvrie B.V. is het ontslag
aangezegd.

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie, overleg met het personeel, de Rechter-Commissaris, het UWV 23-06-2023
alsmede het ontslag van de werknemers. Daarnaast heeft afstemming 1
plaatsgevonden over het inleveren door het personeel van

bedrijfseigendommen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De failliet heeft geen onroerend goed in eigendom. De bakkerij is eigendom 23-06-2023
van een derde en werd - zoals hiervoor is weergegeven - door de failliet 1
gehuurd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afstemming met verhuurder omtrent inspectie en mogelijke termijn van 23-06-2023
oplevering van het gehuurde. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen bestaan uit de gebruikelijke inventaris voor een (kleine)
bakkerij. Het gehuurde bevat de bakkerij, de verkoopruimte van de bakkerij,
een kantoorruimte, een kleine wasruimte en een kleine kantine. Allemaal met
de gebruikelijke inventaris. De grondstoffenleverancier had een
eigendomsvoorbehoud. De niet verwerkte grondstoffen zijn grotendeels
weer aan de leverancier overhandigd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing omdat er bezitloze
pandrechten zijn gevestigd op roerende zaken van Patisserie Bouvrie B.V.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De mogelijkheden voor een doorstart worden onderzocht en beoordeeld. Bij
een doorstart worden de bedrijfsmiddelen aan de doorstarter verkocht.
Mocht een doorstart niet tot de mogelijkheden behoren dan worden de
bedrijfsmiddelen ter veiling aangeboden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een beperkte voorraad (vlaaien, croissants, brood, pistolets, wafels etc.)
aanwezig. Deze voorraad is onvoldoende om de bakkerij te exploiteren. De
voorraad vertegenwoordigt feitelijk geen waarde.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Opel Vivara
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Patisserie Bouvrie B.V. heeft een Opel Vivaro in eigendom.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In bezit nemen auto.

23-06-2023

1

23-06-2023
1

23-06-2023

1

23-06-2023

1

23-06-2023
1

23-06-2023

1

23-06-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Patisserie Bouvrie B.V. heeft vorderingen uit hoofde van een niet
geformaliseerde rekening courant verhouding op de moedervennootschap
Bouvrie Holding B.V. en Topwafels B.V. De heer Bouvrie is enig aandeelhouder
van Topwafels B.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Totale rekening courant verhouding vaststellen.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er was geen sprake van een bancaire financiering noch een negatief saldo op
het bankrekeningnummer. Patisserie Bouvrie B.V. is een financiering bij een
derde kredietverstrekkende partij aangegaan. Deze kredietverstrekkende
partij heeft een vordering op Patisserie Bouvrie B.V.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Patisserie Bouvrie B.V. heeft een pandrecht op goederen en vorderingen
verstrekt aan een derde kredietverstrekkende partij. De rechtsgeldigheid van
dit pandrecht is nog in onderzoek.

5.4 Separatistenpositie

Een derde kredietverstrekkende partij heeft een pandrecht op goederen en
vorderingen van Patisserie Bouvrie B.V.

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023

1

23-06-2023

1

23-06-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

De grondstoffenleverancier van de bakkerij heeft een eigendomsvoorbehoud
op de (onbewerkte) goederen. Deze goederen zijn teruggegeven aan de
leverancier.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich nog geen crediteuren met een retentierecht bij de curator
gemeld.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich nog geen crediteuren met een reclamerecht bij de curator
gemeld.

5.8 Boedelbijdragen

I €0,00

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

I De positie van de schuldeisers worden in kaart gebracht.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie van de bakkerijlag één week voor het uitspreken van het
faillissement al stil.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Na het uitspreken van het faillissement was het niet opportuun de
onderneming voort te zetten.

Doorstarten onderneming

23-06-2023

1

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023

1

23-06-2023

1

23-06-2023
1

23-06-2023
1



6.4 Beschrijving

I Diverse potentiéle doorstartkandidaten hebben zich gemeld bij de curator.

6.5 Verantwoording

I Nog niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Nog niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Nog niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Mogelijkheden voor een doorstart onderzoeken.

23-06-2023

1

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023

1

23-06-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Goedkeuringsverklaring is geen vereiste gelet op de omvang van Patisserie
Bouvrie B.V.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zodra de curator de volledige administratie van de failliet volledig heeft
ontvangen, kan hij een rechtmatigheidsonderzoek verrichten. E.e.a. bevindt
zich momenteel nog in de inventarisatiefase.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I De curator is thans doende om informatie te vergaren.

8. Crediteuren

23-06-2023

1

23-06-2023

1

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023

1

23-06-2023
1

23-06-2023
1



8.1 Boedelvorderingen

23-06-2023
Toelichting
1
Het salaris van de curator vormt een boedelvordering. Daarnaast heeft de
verhuurder een boedelvordering. Daarnaast vormen de door het UWV
overgenomen loonbetalingsverplichtingen die zien op de opzegtermijn van de
arbeidsovereenkomsten boedelschulden.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
23-06-2023
€ 108.484,00
1
Toelichting
Vooralsnog heeft de fiscus een vordering aangemeld ter hoogte van €
108.484,- hoofdzakelijk bestaande uit loonbelasting en omzetbelasting. Voor
een nadere specificatie wordt verwezen naar de bijlage vordering
Belastingen.
8.3 Pref. vord. UWV
23-06-2023
Toelichting
1
UWYV heeft een preferente vordering ter hoogte van het (achterstallige) loon
dat voldaan wordt aan de werknemers van Patisserie Bouvrie B.V. en dat ziet
op de periode van voor datum faillissement.
8.4 Andere pref. crediteuren
23-06-2023
Toelichting
1
Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren bij de curator
gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
23-06-2023
5
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
23-06-2023
€7.741,86
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
| onbekend. 23-06-2023

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I De crediteuren zijn aangeschreven.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| nvi

9.2 Aard procedures

I n.v.t.

9.3 Stand procedures

I n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I n.v.t.

23-06-2023

1

23-06-2023

1

23-06-2023

1

23-06-2023

1

23-06-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De administratie van de failliet nader bestuderen, het nastreven van een
doorstart van de onderneming c.q. het verkopen van het actief. Aansluitend
het voeren van een oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 22-9-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I n.v.t.

Bijlagen

Bijlagen

23-06-2023

1

23-06-2023

1

23-06-2023
1

23-06-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


